
 diário oficial Nº 34.587  49 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº: 00660/2021 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Maio de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/520967, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
15/05/2021 a 17/05/2021;

1. DDIV LEAO DA COSTA LEAO NETO - MAT: 5907311
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. DDIV ANA BEATRIZ VALLINOTO DE SOUZA - MAT: 54185818
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00661/2021 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Maio de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/520801, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 15/05/2021 a 17/05/2021;

1. DDIV ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 593.45 ( QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00662/2021 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Maio de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021476122, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar AUDIÊNCIA, no período de 18/05/2021 a 19/05/2021;

1. EPC MARGARIDA DAISE OLIVEIRA FERREIRA - MAT: 5095450
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - MAT: 57192815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00663/2021 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Maio de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/514467, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
19/05/2021 a 22/05/2021;

1. MPC IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. DPC VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. EPC ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC EMERSON AUGUSTO OLIVEIRA SOARES - MAT: 8400712
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00664/2021 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Maio de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/474888, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMI-
RA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17/05/2021 a 
21/05/2021;

1. IPC KLEBER SANTIAGO MACHADO - MAT: 57233645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC ELY PENICHE DA SILVA - MAT: 5890046
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA

Protocolo: 656667

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 024/2021
Processos: nº 2021/301302
Objeto: Aquisição de Material para Proteção, Acondicionamento e Emba-
lagem de Cadáveres (Saco para Remoção de Cadáver), para atender as 
necessidades desta sede (Belém), as Unidades Regionais e Núcleos Avan-
çados do Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 28 de maio de 2021, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 656545

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2021/293238)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos au-
tos do processo nº 2021/293238, bem como as disposições do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 021/2021 – CPC – RC, que tem objeto Contratação 
Empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventi-
va e corretiva de veículos automotores, motocicleta com fornecimento de 
peças (originais ou genuínas novas e de primeiro uso), a fim de atender 
as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede) 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados, resolve:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o objeto 
do GRUPO 01 deste certame à empresa ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, 
CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LO (CNPJ/MF nº 07.346.264/0001-40) 
pela oferta de R$ 239.940,00 (duzentos e trinta e nove mil novecentos e 
quarenta reais):
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 17 de maio de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
Centro de Perícias Científicas Renato Chaves

Protocolo: 656679

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2021/293238)
O pregoeiro oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 021/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Contratação 
Empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de veículos automotores, motocicleta com fornecimento de 
peças (originais ou genuínas novas e de primeiro uso), a fim de atender 
as necessidades deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede) 
Unidades Regionais e Núcleos Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR o GRUPO 01 deste certame à empresa ARRAIS SERVI-
ÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LO (CNPJ/MF nº 
07.346.264/0001-40) pela oferta de R$ 239.940,00 (duzentos e trinta e 
nove mil novecentos e quarenta reais).
ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 656683


